
 
 

Smlouva o dílo  1 

SMLOUVA 
 
 

 SMLOUVA O DÍLO 

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

(1)    Město Hostinné 
Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 002 77 908 
DIČ: CZ00277908  
zastoupený Ing. Dagmarou Sahánkovou, starostkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 1303699319/0800 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

(2)    

Společnost most 325−021 Hostinné 
 
Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
(dálemjen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
Vedoucí společnosti: 
MADOS MT s. r. o. 
 Lupenice 51, 517 41  Kostelec nad Orlicí 

IČO: 25297899 
DIČ: CZ25297899 

zastoupený Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti  
zapsaný KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982 
bankovní spojení: KB a. s., pobočka Náchod, č. ú. 19−8575810297/0100 
 
Druhý společník: 
 
M – Silnice a. s. 
 
 Husova 1697, 530 03  Pardubice 

IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868 
Zastoupený:  Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva 
  Mgr. Michalem Kropáčem, členem představenstva 
zapsaný KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 1080015329/0800 

 



 
 

Smlouva o dílo  2 

Základní ustanovení 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „Most Hostinné 
ev. č. 325−021, rekonstrukce mostu“ v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za 
zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 5.703.315,30 Kč vč. DPH (slovy: pětmilionůsedmset 
třitisíctřistapatnáctkorunčeských třicet haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek 
II. Smlouvy). 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou cenu 
specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami obsaženými 
v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy. 

 

II. 
Obsah Smlouvy 

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy a definice 
uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, jaký jim je 
přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce „Most Hostinné 
ev. č. 325−021, rekonstrukce mostu“ a ve Smluvních podmínkách na zhotovení Díla.  

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich důležitost 
je dána pořadím: 
(a) Smlouva o dílo; 
(b) Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
na stavební práce: „Most Hostinné ev. č. 325−021, rekonstrukce mostu“ ze 
dne 02.03.2020, zn. TOÚ/060−19/Ko; 

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 07.01.2020; 
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla; 
 

 Smluvní podmínky, které zahrnují: 
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem − Zvláštní podmínky; 
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem – Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek 
pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu Českou asociací 
konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); (jsou přístupné na 
internetu na adrese www.pjpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě se nepřikládají) 
 

 Technická specifikace, která obsahuje: 
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele; 
(h) Nepoužije se; 
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD − OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají) 
 

(j) Výkresy; 



 
 

Smlouva o dílo  3 

(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty zahrnují: 
− Rekapitulaci nabídkové ceny,  
− Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,  
− Harmonogram,  
− Seznam poddodavatelů,  
− Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ – PK) (je přístupný 

na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a 
− Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 02.03.2020; 

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené v čl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) a Rezortní 
systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ – PK), jsou stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici. 

III.  
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 – (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.  

2. Realizace Díla je závislá na realizaci díla „Most Hostinné ev. č. 325−021, rekonstrukce 
mostu“, jejímž objednatelem je Královéhradecký kraj. Smluvní strany se proto dohodly 
na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy je 
Královéhradeckým krajem doručena Zhotoviteli výzva k provedení díla „Most Hostinné 
ev. č. 325−021, rekonstrukce mostu“, když tato bude učiněna, pokud bude závazně 
schváleno poskytnutí finančních prostředků na krytí ceny díla „Most Hostinné 
ev. č. 325−021, rekonstrukce mostu“, jejímž objednatelem je Královéhradecký kraj. Toto 
doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí platnosti 
této Smlouvy. 

Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, není tímto ujednáním dotčeno a bude provedeno v zákonem 
stanovené lhůtě. 

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků na 
krytí ceny Díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká – viz ust. § 1981 Občanského 
zákoníku (NOZ). 

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce 
plnění. 

6. Jestliže stavba svým charakterem vyžaduje geodetické zaměření skutečného provedení 
stavby nebo geometrický plán, bude toto vyhotoveno v souladu se Směrnicí č. 1/2009 pro 
tvorbu digitální technické mapy města Hostinné (dostupné 



 
 

Smlouva o dílo  4 

na http://hostinne.info/smernice%2Da%2Dzasady/ds−1196/p1=13265). Zhotovitel předloží 
doklad o řádném uložení dat u správce digitální mapy města – Geodezie Krkonoše, s. r. o., 
středisko Trutnov.  

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat vyhlášku objednatele OZV č. 8/2016, o  
regulaci hlučných činností, v tomto případě zejména omezení používání hlučných strojů 
a zařízení o nedělích, státních svátcích a ostatních svátcích po vymezenou dobu. Zhotovitel 
nebude dále provádět dílo v pátek od 14 h a v sobotu po celý den a to ve dnech konání 
slavnosti Porciunkule.  

8. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.  

9. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném znění. 

10. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky. 

11. Je−li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane−
li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení 
ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení 
přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných 
vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

12. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy. 

13. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se ke 
Smlouvě se považují za důvěrné.  Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo 
budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na případy, kdy: 

a)  mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem, 
b)  takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti 
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto odstavce, 
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem. 

14. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel obdrží 
čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.  

15. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím 
zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční 
podpisy. 



 
 

Smlouva o dílo  5 

16. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel.  

 

 

 

17. Smlouva byla schválena Radou Města Hostinné dne 03.02.2020, číslo usnesení 
498/32/RM/2020. 

V Hostinném dne 20.03.2020                 V Lupenici dne 09.03.2020 
 
 
 
 

Objednatel  Zhotovitel 
Ing. Dagmar Sahánková v. r. 

starostka  
 Ing. Ivo Muthsam v. r., jednatel společnosti 

MADOS MT s. r. o. 
vedoucí společník za Společnost most 325−021 Hostinné 

V Hradci Králové dne: 
   
   

Ing. Václav Kučera v. r., předseda představenstva 
M – SILNICE a. s. 

druhý společník za Společnost most 325−021 Hostinné 
   
   

Mgr. Michal Kropáč v. r., člen představenstva 
M – SILNICE a. s. 

druhý společník za Společnost most 325−021 Hostinné 
   
   
 
             

Poznámka: Údaje označené 1) musí být doplněny dodavatelem před předložením nabídky a údaje označené 2) budou 
doplněny před podpisem Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 




